ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 034/GV/ALB/2021 Nova Mamoré, 28 de abril de 2021.

EXMO SR.

LAZINHO DA FETAGRO

DEPUTADO ESTADUAL - PT

E-mail: LAZARO.DOBRI@HOTMAIL.COM

Assunto: Apoio para a Instalação de uma Unidade Corpo de Bombeiros em Nova
Mamoré.

Excelentíssimo Deputado,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, viemos por meio do presente,
solicitar a Vossa Excelência o apoio na instalação de uma unidade do corpo de
bombeiros no município de Nova Mamoré.

Apresentamos esta solicitação na intenção de Vossa Excelência prestar
apoio ao município de Nova Mamoré, na intenção de se realizar a instalação de uma
unidade do corpo de bombeiros em nosso município. Há que se dizer que o
município de Nova Mamoré tem a presente necessidade, tendo em vista que a mais
próxima encontra-se no município de Guajará-Mirim, distante cerca de 40 (quarenta
quilómetros), o que, quando necessário tanto na zona urbana, quanto na zona rural
de Nova Mamoré torna-se difícil devido a distância e indisponibilidade, pois, por
vezes não é possível o envio do corpo de bombeiros para diligências locais.

Diante disso, apresentamos esta proposta para que seja viabilizada por
Vossa Excelência a possibilidade de apoiar o município de Nova Mamoré para a
instalação de uma unidade do corpo de bombeiros em nosso município.

Aproveitamos para reiterar os votos de mais alta estima e consideração.

Cordialmente e, à disposição

ANDRE LUIZ BAIER - PT
Presidente da CMNM

FABIO DOS SANTOS DAS CHAGAS - MDB

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:LAZARO.DOBRI@HOTMAIL.COM
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

30/04/2021 OFICIO CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORE

OFICIO CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORE

andredosindicato@novamamore.ro.leg.br 3 0  de Abril de 2021 09:59

Para: LAZARO.DOBRI@hotmail.com

Bom dia, segue anexo OFICIO N° 034/ALB/2021

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO.

Com os devidos Préstimos e a disposição.

ATT. ADÉLIA N. L. MOURA
ASSESSORA DA PRESIDÊNCIA

1/1

mailto:andredosindicato@novamamore.ro.leg.br
mailto:LAZARO.DOBRI@hotmail.com